
 

                       

                                                                          
 

 

 

3 април 2024, хотел Мериот, Скопје 

Модератор: Младен Чадиковски  

 

10:00-10:15  Пристигнување и регистрација на учесниците 

10:15–10:30          Воведно обраќање 

Д-р Зоран Трајчевски, Директор на Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски  

услуги 

Вероник Хулман, Амбасадорка на Швајцарија во Северна Македонија (TBC) 

Јоана Косма, Директорка на ИФЕС во земјата  

10:30–11:45 
Панел 1: 

Пречки за изборниот интегритет во врска со политичкото 
рекламирање

12:00-13:00   
Панел 2: 

Политичкото рекламирање во новите 
законодавни иницијативи на ЕУ

- Предизвици во правната рамка за платено политичко 
рекламирање 
- Искуствата на релевантните институции од претходните 
изборни процеси 
- Фактори што ја поткопуваат транспарентноста на 
политичкото рекламирање, 
- Клучни научени лекции во пресрет на изборите во 2024 и 
натамошни измени на Изборниот законик 
 
Панелисти:  

 Д-р Зоран Трајчевски, Директор на Агенцијата за аудио и 
аудиовизуелни  медиумски услуги 

 Максим Ацевски, Главен државен ревизор, Државен завод за 
ревизија  

 Татјана Димитровска, Претседателка на Државната комисија 
за спречување корупција  

 Дитмире Шеху, Заменичка - претседател на Државната 
изборна комисија  

Дискусија. 
 

- Политичкото рекламирање во Регулативата за дигитални 
услуги 
- Нацрт - упатство за најголемите онлајн платформи и 
најголемите онлајн пребарувачи за ублажување на системските 
ризици за изборните процеси 
- Правила за политичко рекламирање во Зајакнатиот кодекс 
против дезинформации од 2022  
- Регулатива за транспарентност и таргетирање на 
политичкото рекламирање 

Панелисти (онлајн):  

 Франческо Скачитано, Виш правен офицер во АЏКОМ 
(AGCOM), италијанскиот регулатор за комуникации  

 Станислав Матејка, Заменик - претседавач на Одборот на 
Европската платформа на регулатори 

 

 

Дискусија и завршни коментари. 

 

11:45-12:00  Пауза за кафе 

13:00-14:00 Ручек 

AГЕНДА 

ПАНЕЛ ДИСКУСИЈА 

„Политичкото рекламирање и 

интегритетот на изборите” 

 


